CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

_____________________________________________________________________________________________________
Centro Cívico Presidente Tancredo Neves

Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-970
Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

INDICAÇÃO Nº 750/2022

Implantação de cobertura em ponto de taxistas
no Terminal Rodoviário Alcido Leonardi.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do artigo 145 do Regimento

Interno,
INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que se proceda a implantação de
cobertura no ponto dos taxistas no Terminal Rodoviário Alcido Leonardi.

Considerando dias de chuva e, considerando o embarque e

desembarque de passageiros no ponto dos taxistas no terminal Rodoviário de nossa
cidade. Na busca de melhorar e preservar a qualidade de vida e a saúde de nossos
munícipes, e em tempo, considerando a atual reforma que está acontecendo em
nosso terminal rodoviário.

Acontece, que nos dias chuvosos até que o passageiro possa adentrar

e/ou sair do táxi, pela atual falta de uma cobertura para proteção da chuva, acaba por
se molharem e até mesmo tendo a sua bagagem molhada. E, considerando o
momento atual de pandemia ao qual nos encontramos, onde é extremamente
necessário nos precaver de resfriados e gripes que podem ser acarretados por uma
chuva.

Portanto, perante ao exposto e ainda, considerando a foto anexa que
demonstra que há a necessidade da implantação de uma cobertura, é que este
parlamentar solicita, que medidas sejam tomadas por parte do poder público municipal
executando-se a devida implantação de cobertura aos veículos a fim de proporcionar
maior comodidade aos passageiros por conta da chuva e, para que nossos munícipes
não sofram mais com o desconforto das intempéries.

Sendo assim, a respectiva ação é uma medida necessária e espera-se

que seja concretizada prontamente pelo Poder Executivo.

SALA DAS SESSÕES, 7 de junho de 2022.

LEOCLIDES BISOGNIN

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

_____________________________________________________________________________________________________
Centro Cívico Presidente Tancredo Neves

Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-970
Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

ANEXO - INDICAÇÃO Nº 750/2022